

Druckfehler und Verbesserungen.

VIII. Band 4ter Heft.

Seite 590	Zeile 21 v. o.	Nicht der zu Großhennersdorf verstorb. Eckhardt, sondern dessen noch lebender Vater zu Burkersdorf bei Neustadt ist Verfasser des beliebten Schulbuches.
= 592	= 28 —	st. Sohn lies Sohns.
= 593	= 16 —	st. einzige l. zweite.
= —	= 23 —	st. 1768. l. 1764.
= 594	= 4 —	st. 1781 lies 1791.
= 595	= 17 —	muß die Periode: „Eine andere Abtheilung — in Deutschl.“ u. gänzlich in Wegfall kommen.

IX. Band 1stes Heft.

Seite	1	Zeile 16 v. u.	st. Hörsaal lies Hörsaal.
=	—	= 12 —	st. jedem lies jeden.
=	—	= 7 —	ist das Komma nach blos zu streichen.
=	2	= 19 v. o.	sind die Worte „mit denen er mit mehrern“ zu streichen.
=	3	= 19 —	st. Besondern lies Besondern.
=	4	= 2 —	st. infelices l. infelicis.
=	—	= 16 —	st. Hörsaals l. Hörsaals.
=	—	= 20 —	ist nach „Worte“ noch „stehen“ hinzuzufügen.
=	5	= 18 —	st. teutsch lies teutsch.
=	7	= 6 —	st. von dem lies mit dem.
=	8	= 8 —	ist nach Religiosität ein Komma zu setzen.
=	—	= 16 v. u.	st. Danck lies Dank.
=	—	= 15 —	ist nach sind ein Punct zu setzen und ich in Ich zu verwandeln.
=	9	= 13 v. o.	st. Fasel l. Facel.
=	10	= 13 —	st. drei l. vier.
=	—	= 20 —	st. diese l. dieses.
=	11	= 6 —	st. rhetorischen l. rhetorischem.
=	—	= 13 —	st. zum lies dem.
=	13	= 16 —	st. Paralell l. Parallel.
=	14	= 2 —	st. Erinnerens l. Erinnerung.
=	15	= 4 —	st. einem Manne l. einen Mann.
=	—	= 8 —	st. entsprechen lies ansprechen.
=	—	= 9 —	st. einem Genius, wie dem seinigem setze man einen Genius wie den seinigen.
=	—	= 15 v. u.	ist nach verzeihen noch wird hinzuzufügen.
=	—	= 12 —	st. Ritrergeschichten l. Rittergeschichten.
=	16	= 8 —	st. Stralen l. Strahlen.
=	—	= 7 —	st. selbstischen lies selbstischem.
=	—	= 6 —	st. anmaßender l. anmaßendem.
=	17	= 15 v. o.	st. d) setze man e)
=	—	= 21 —	st. Pygmaen lies Pygmäen.
=	18	= 7 —	ist das Komma nach Schüler zu streichen.
=	—	= 13 v. u.	st. Pofessor l. Professor.
=	—	= 11 —	ist nach Stelle ein Komma zu setzen.
=	19	= 17 —	st. dazustellen l. darzustellen.
=	—	= 21 —	st. Melanchton lies Melanchthon.
=	20	= 1 —	st. rhetonices l. rhetorices.